
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 25 de julho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A790EA1AA69B4F5C4F4B072253A1AD7



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 317/2023.

• PORTARIA Nº 318/2023.

• PORTARIA Nº 316/2023

• TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 09TP/2022.

• DECRETO SUPLEMENTAR Nº 11.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A790EA1AA69B4F5C4F4B072253A1AD7



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE966B854DB7542FC834A42383F2EA98

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

 
PORTARIA N° 318/2023. 

 
 

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando o inciso XXXIV, alínea I, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí; 
 
Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 03 (meses) 
a Servidora pública municipal RONAIR FILGUEIRA PONTES de 
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
04/09/2014 a 04/09/2019, que irá gozar no período de 
01/07/2023 a 01/10/2023. 
 
§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 02/10/2023. 
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. 
 
 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em, 25 de julho de 2023. 

 
 
 

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27779CF5ECF104581DC7A98E89C0B12

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico/ 
Diretoria de Meio Ambiente 
CNPJ (MF) N° 14. 140 701/0001-30 

PORTARIA N° 316/2023 

PPErEITUPA MUICiCAt 

Uibaí Mou ph da gorra 

A Prefeitura Municipal de Uibai-BA através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico / Diretoria de Meio Ambiente, no exercicio de suas atribuições legais e com base na 
legislação ambiental vigente, considerando o requerimento da empresa NORDEX ENERGY 

BRASIL COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
13.536 632/0001-16, referente à renovação da Licença Ambiental descrita na portaria 065/2021, 
resolve: 

Art. 1° -Renovar a Licença Ambiental da empresa NORDEX ENERGY BRASIL COMÉRCIO E 
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 13.536.632/0001-16, referente à fabricação de 
estruturas pré-moldadas de conceto armado em série e sob encomenda, localizada na Fazenda 
Mangue situada a cerca de 4km do município de Uibai, às margens da BA 225, Zona Rural deste 
Municipio, em conformidade com as disposições legais aplicáveis. 

Art. 2°- A presente Renovação de Licença Ambiental é válida por dois anos, a contar da data 
de emissão desta portaria. 

Art. 3° -A empresa deverá cumprir integralmente as condições e exigências previstas na Licença 
Ambiental anteriore nas normas ambientais aplicáveis, bem como aquelas estabelecidas a 
seguir: 

A empresa deve promover programas de educação ambiental voltados aos seus colaboradores, 
bem como em órgãos do municipio, como escolas, Centro de Referência de Assistência Social, 
etc., conscientizando-os sobre a importância da preservação ambiental e das boas práticas 
ambientais. 

A empresa deverá doar 1000 mudas nativas e/ou frutiferas à Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico para compensar a área degradada durante a implantação do empreendimento. 
Essas mudas ser�o plantadas em vários locais do municipio, visando o reflorestamento da 

região. 

Rua Orñente, 218 - Centro. Uibal -Bahia. CEP 44950-000- fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 - Fax(74) 3649 
1201- e-mail: smdeuibai2021@qmail. com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061263038E728A950876B514C4F0CEB0

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômicol 
Diretoria de Meio Ambiente 
CNPJ (ME) N° 14.140.701/0001-30 

Art. 5° -A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° empresa fica sujeita às penalidades previstas na legislação ambiental, em caso de 

descunprimento das condições e obrigações estabelecidas nesta Licença Ambiental. 

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Uibaí-BA, 25 de Julho de 2023. 

DerivatFres Máchtadé 
Secrgfario Municipal de. 

Deserpfovimento Econdónlco 
PORTARIAN U5Z202T 

DORIVAL PIRES MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

Uibai 

Rua Oriente, 218- Centro. Uibai - Bahia. CEP 44950-000 - fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491 084-Fax(74) 3649 
1201 - e-mail: smdeuibai2021@gmail.con 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061263038E728A950876B514C4F0CEB0

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.366.400,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

 Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.366.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
48.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
147.200,00

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2012 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias - Civil3390.14.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
500,00

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
1.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
15.000,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1001 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO BÁSICA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1-601-
0000

193.000,00

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
7.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
28.100,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

102.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

2.300,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

100.000,00

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
52.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
1.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

2.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
100.000,00

2036 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
22.700,00

02.04.04 FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2044 PROMOÇÃO E INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
700,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
17.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
FCBA - Fundo de Cultura da Bahia1-899-

0000
6.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
286.400,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
15.200,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
37.800,00

2048 CONST. E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
30.100,00

02.06.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
400,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2054 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-
0000

3.100,00

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

6.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

2.300,00

02.06.04 FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

2065 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE 
SOCIAL

Indenizações e Restituições4490.93.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

3.800,00

02.07.01 SEC. DE DESV. ECON. (M. AMB., AGR., PEC., IND., COM. E TUR.)

2066 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1.366.400,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

1002 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
MAC HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-
0000

193.000,00

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
53.300,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

35.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

12.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

30.000,00

2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

17.700,00

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

80.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
97.500,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

1005 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADE ESCOLARES DE 
ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

1.000,00

1006 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

300,00

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
3.000,00

2029 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
20.000,00

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

6Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

2031 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
3.000,00

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC 
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-
1001

1.000,00

2036 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
30.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

7Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC 
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-
1001

1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
20.000,00

FUNDEB02.04.03

2040 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

36.100,00

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.04

1008 CONST., AMPLIAÇÃO, REFOR. E APARL. DE EQUIPAMENTOS DE PRÁTICA ESPORTIVA 
E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

2044 PROMOÇÃO E INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FCBA - Fundo de Cultura da Bahia1-899-

0000
6.000,00

2045 PROMOÇÃO E INCENTIVO ÀS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO AO ESPORTE AMADOR 
E PROFISSIONAL

Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
800,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

8Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

2046 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
2.000,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
1.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS02.05.01

2048 CONST. E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

9Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
583.100,00

2049 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS SANITÁRIO, ABASTECIMENTO E 
SANEAMENTO BÁSICO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

2052 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2061 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD SUAS

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

1.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

2.300,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

1.600,00

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF

Diárias - Civil3390.14.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-
0000

3.100,00

FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL02.06.04

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

10Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2065 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE 
SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
400,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

3.800,00

1.366.400,00Total...................

Prefeito
504.090.185-20

Ubiraci Rocha Levi

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202301 de junho

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

11 de 01 de junho 2023

11Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

778F6BC340BBBB4D21B672A8919E2614

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
    

  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 80/2022 – TOMADA DE PREÇO N° 009/2022 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO      AO  CONTRATO  N  °  09TP/2022,  OBJETO: 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  OBRAS/SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA 

CONSTRUÇÃO  DE  QUADRAS  POLIESPORTIVAS  NOS  POVOADOS  E  BAIXÃO  DE 

AURELIANO E ALTO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, CONFORME CONTRATO 

DE REPASSE Nº 916973/2021/M.CIDADANIA/CAIXA, FIRMADO ENTRE O MINISTERIO 

DA CIDADANIA E O MUNICIPIO DE UIBAI/BA. 

 O MUNICÍPIO DE UIBAÍ ‐ BA, inscrita no CNPJ Nº 14.140.701/0001‐30, com sede na Av. Pedro 

Joaquim Machado, s/n, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu 

Prefeito,  Sr.  Ubiraci  Rocha  Levi,  portador  do  RG:  0296377678SSPBA  e  CPF  504090185‐20, 

residente e domiciliado na Rua da Canabrava nº354, Centro – Uibaí – Bahia, na qualidade de 

´Prefeito  Municipal  doravante  denominado  Contratante,    e    a  empresa SILVA E MATOS 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01, situada na Av. Dom Pedro l, 
319 - Centro – Uibaí – Bahia,  representada pelo Srº  Uilton Teodoro da Silva, CPF 
262.011.75-34, residente e domiciliado na, Av. Dom Pedro l, 319 - Centro – Uibaí – 
Bahia resolvem, aditar o Contrato nº 09TP/2022, conforme abaixo: 

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do contrato n° 09TP/2022, 

que ora é aditado; 

CONSIDERANDO  que  o  Aditivo  não  trará  prejuízos  para  a  Administração,  o  que 

representa a observância ao princípio da economicidade; 

CONSIDERANDO  que  a  Administração  possui  integralidade  dos  Recursos 

Orçamentários para o cumprimento da execução do contrato; 

RESOLVEM Celebrar  entre  si,  o  PRIMEIRO TERMO ADITIVO, de prazo ao Contrato n° 

09TP/2022, firmado em 26 de dezembro de 2022, cujo objeto Cláusula Primeira – Do 

Objeto é a contratação de empresa de obras/serviços de engenharia para construção 

de Quadras Poliesportivas nos Povoados e Baixão de Aureliano e Alto da Cruz, Zona 
Rural do Município, CONFORME  CONTRATO  DE  REPASSE  Nº 

916973/2021/M.CIDADANIA/CAIXA,  FIRMADO  ENTRE  O  MINISTERIO  DA  CIDADANIA  E  O 

MUNICIPIO DE UIBAI/BA. 

O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  alterar  o  vencimento  do  Contrato  n° 

09TP/2022, prorrogando o seu vencimento de 26 de  junho de 2023 para o dia 26 de 

dezembro de 2023, com base legal no art.57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A790EA1AA69B4F5C4F4B072253A1AD7



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 

1.2 As despesas resultante do presente instrumento correrão por conta dos recursos 

constantes das dotações orçamentarias abaixo: 

02.005.01 Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
Proj/Atividade 1011- Const. Amp, Reforma e Aparel de Equipamentos de 
infraestrutura e Bens de Uso Comun  
Elemento de Despesa – 449051- Obras e Instalações 
Fonte/Recurso: 23/0 – Recursos Próprio e Recursos- União  

Cláusula Segunda – Da ratificação 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 

Termo Aditivo. 

Nada mais havendo a alterar,  Contratante e Contratado assinam o presente Aditivo, 

em  02  (duas)  vias,  ratificando  todas  as  demais  cláusulas  constantes  no  referido 

Contrato  não  expressamente  alteradas  neste  instrumento,  na  presença  das 

testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram, e assinam o presente termo, 

depois de lido achado conforme. 

                                                        

 Uibaí (Ba), 26 de junho   de 2023 

 

                                                      _________________________ 

 MUNICÍPIO DE UIBAÍ ‐BAHIA 

Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito ‐ Municipal 

 

____________________________________________ 
SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA-ME 

CNPJ: 09.658.698/0001-01 

Testemunhas: 

 

1)______________________________                              2)________________________ 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A790EA1AA69B4F5C4F4B072253A1AD7



terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01475 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

                                        

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 09TP/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratado:  SILVA  E  MATOS  CONSTRUÇÕES  LTDA‐ME.  CNPJ:  09.658.698/0001‐01.  Objeto: 

Prorrogação do  prazo  supramencionado  na  clausula  sexta  do  Contrato  09TP/2022,  por mais 

um período de 06(seis) meses, Data de Assinatura: 26 de junho de 2023. Vigência 26/06/2023 

a 26/12/2023. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A790EA1AA69B4F5C4F4B072253A1AD7


		2023-07-25T12:36:41-0300




